beberapa orang masyhur seperti Bertrand

Russell
3
, Das Kapital Marx

4
, Aḥmad

2
Dalam History of Islamic Philosophy, tidak

menyebutkan Ibn Manṣūr al-Yamān dalam

jajaran beberapa pemikir Syī„ah Ismā„īliyyah

yang terkenal di zamannya. Nama yang tertulis

di antaranya Qādī Nu‟mān (363 H/974 M),

Mu‟ayyad fī al-Dīn al-Shirāzī (470 H/1077 M),

Ḥamīd al-Dīn Kirmānī (408 H/1017 M), dan Abū

Hātim Aḥmad ibn Ḥamdan al-Rāzī (322 H/933

M). Henry Corbin, History of Islamic

Philosophy, Liadain Sherrard, terj., (London: the

Institute of Ismaili Studies, 1977), h. 76-77.
3
Bertrand Russell adalah seorang yang

memeroleh hadiah Nobel dalam bidang sastra.

Dia dikenal dunia sebagai orang nonkonformistis

tentang moral dan politik.